
Slovensko poslalo na Ukrajinu raketový
systém protivzdušné obrany
- CZ24 News | 8. dubna 2022
SLOVENSKO/UKRAJINA: Slovensko poslalo na Ukrajinu raketový systém protivzdušné obrany S-300.
Utajovaný přesun trval dva dny. V pátek o tom informovala televize Markíza na svém zpravodajském
webu. Krok Bratislava dříve podmiňovala získáním odpovídající náhrady.

Systémy S-300 ze sovětské éry používají střely k zneškodnění vojenských letounů a střel. Složeny
jsou z vícero vozidel, včetně radarů a odpalovacích zařízení. Ukrajinské armádě by mohly pomoci při
maření ruských leteckých útoků.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj dříve neúspěšně žádal západní země o vytvoření bezletové
zóny nad Ukrajinou a jako alternativu k takovému kroku v březnu zmínil možnosti dodávek systémů
protiletecké obrany.

 

 

Na Slovensku v rámci budování mnohonárodního bojového uskupení NATO už spojenci umístili také
systém protivzdušné obrany Patriot. Slovenský ministr obrany Jaroslav Naď dříve řekl, že Patriot
není náhradou za systém S-300.

Protiletecký systém S-300

Ruské mobilní systémy S-300 jsou určeny k obraně strategických cílů před údery
vedenými letadly, vrtulníky, střelami s plochou dráhou letu a balistickými raketami
s krátkým dosahem.
Výrobcem je státní zbrojařská společnost Almaz-Antej, která je od roku 2014 na
sankčním seznamu EU.
Ve své výzbroji má systém téměř 20 zemí. Mezi nimi jsou některé bývalé sovětské
republiky (například Bělorusko nebo Kazachstán), Čína, Indie, Egypt nebo
Venezuela.

Ze států NATO mají systém ve výzbroji Řecko, Bulharsko a Slovensko.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

https://cz24.news/slovensko-poslalo-na-ukrajinu-raketovy-system-protivzdusne-obrany/
https://cz24.news/slovensko-poslalo-na-ukrajinu-raketovy-system-protivzdusne-obrany/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


 

ZDROJ

http://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/slovensko-ukrajina-raketovy-system.A220408_122831_zahranicni_mgn

